ＪＥＡＳ道支第 2019-4 号

令 和 元 年  月  日

各  位

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

北海道支部長 木村 明彦

令和元年度 野外セミナー開催のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年は、動植物の保護・保全を大きなテーマとして、「蛇紋岩地帯植物」の調査研究を実施され

ている旭川市北邦野草園及び近年、希少猛禽類における飼育個体の人工繁殖の試みを行っている

旭川市旭山動物園を訪問する野外セミナーを企画しました。

北邦野草園では、旭川市及び周辺の蛇紋岩地帯植物の分布や生態等について園長よりご説明頂

き、園内を見学させて頂きます。

また、旭山動物園では、近年の飼育個体における希少猛禽類の人工繁殖への試みをご紹介頂き、

園内の散策・見学をさせて頂きながら、ご説明をいただきます。

 各位におかれましてはご多忙とは存じますが、お誘い合せの上、多数ご参加下さいますようご

案内申し上げます。

 敬具

記

日 時  ： 令和元年 10 月 11 日（金曜日）

集合場所 ： JR 札幌駅北口付近（別紙 資料-1 参照）

行程(予定)： 表-1 参照

参加料  ： 2,000 円（バス代、昼食代含む）

申込方法 ： メール又は FAX

申込締切り： 令和元年 9月 20 日(金)

申込先  ： 〒004－8585 札幌市厚別区

厚別中央 1条 5丁目 4番 1号

株式会社ドーコン内

（一社）日本環境アセスメント協会

北海道支部事務局

担  当 ： 清澤 道雄

FAX(011)801-1573 電話（011）801-1572

E メール： jeas@docon.jp

その他  ：

・見学において適した服装（適宜長靴を準備）

でお越しください。

・雨天決行です。雨天時には雨具をご用意くだ

さい。

表-1 野外セミナー行程（予定）

時 間 内   容

7：45～ 8：00 JR 札幌駅北口集合

8：00～10：00 旭川市北邦野草園へ移動

10：00～11：30
旭川市北邦野草園 見学

講師： 園長 堀江健二氏

11：30～12：00 昼食会場へ移動

12：00～13：00 昼食（旭川トーヨーホテルにて）

13：00～13：30 旭川市旭山動物園へ移動

13：30～15：30
旭川市旭山動物園 見学

講師：大内彰広氏

15：30～18：00 JR 札幌駅へ移動・到着後解散

①

＜見学場所

＜集合・解

：①旭川市北

解散場所：札

北邦野草園、

札幌駅北口＞

、②旭川市旭

集
ご

旭山動物園＞

集合後、バス
ご案内します

＞

スの駐車位置
す。

②

置まで

令和元年   月   日

一般社団法人 日本環境アセスメント協会

北 海 道 支 部 事 務 局 行

       (担当：清澤 道雄 ㈱ドーコン 環境保全部内)

 ＴＥＬ 011-801-1572

 ＦＡＸ 011-801-1573

 メール jeas@docon.jp

令和元年度 野外セミナー 申込書

勤務先

                   ℡

所在地
〒

所 属 氏  名 性別 年齢
環境アセスメント士

登録者番号

※参加人数には、限りがございます。

大変申し訳ございませんが、応募状況によっては、先着順（20 名程度）とさせていただく可能

性があることを、あらかじめご了承願います。

以 上